8,000

2024 年 12 月

30 日
8,000 连带责任担保

不超过

36 个月
否 否

神州绿盟
2023 年 05 月

15 日
20,000

2023 年 08 月

24 日
20,000 连带责任担保

不超过

36 个月
否 否

神州绿盟 2023 年 10 月 30,000 2024 年 01 月 30,000 连带责任担保   不超过 是 否

绿盟科技集团股份有限公司 2025 年半年度报告全文

46

28 日 08 日 24 个月

报告期内审批对子公司担保额度

合计（B1）
189,000

报告期内对子公司担保实际发生额合计

（B2）
61,000

报告期末已审批的对子公司担保

额度合计（B3）
189,000

报告期末对子公司实际担保余额合计

（B4）
109,000

子公司对子公司的担保情况

担保对象

名称

担保额度相关

公告披露日期

担保额

度
实际发生日期

实际担保

金额
担保类型 担保物

反担保

情况
担保期

是否履行

完毕

是否为关

联方担保

公司担保总额（即前三大项的合计）

报告期内审批担保额度合计

（A1+B1+C1）
189,000

报告期内担保实际发生额合计

（A2+B2+C2）
61,000

报告期末已审批的担保额度合计

（A3+B3+C3）
189,000

报告期末实际担保余额合计

（A4+B4+C4）
109,000

实际担保总额（即 A4+B4+C4）占公司净资产的比例 45.16%

其中：

为股东、实际控制人及其关联方提供担保的余额（D） 0

直接或间接为资产负债率超过 70%的被担保对象提供的债

务担保余额（E）
0

担保总额超过净资产 50%部分的金额（F） 0

上述三项担保金额合计（D+E+F） 0

对未到期担保合同，报告期内发生担保责任或有证据表明

有可能承担连带清偿责任的情况说明
无

违反规定程序对外提供担保的说明 无

3、其他重大合同

□适用 不适用

公司报告期不存在其他重大合同。

十三、其他重大事项的说明

□适用 不适用

公司报告期不存在需要说明的其他重大事项。

十四、公司子公司重大事项

□适用 不适用

绿盟科技集团股份有限公司 2025 年半年度报告全文

47

第六节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

1、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例 发行新股 送股
公积金

转股
其他 小计 数量 比例

一、有限售条件股

份
1,081,459 0.14%   -500 -500 1,080,959 0.14%

1、国家持股

2、国有法人持股

3、其他内资持股 1,081,459 0.14%   -500 -500 1,080,959 0.14%

其中：境内法

人持股

境内自然人持

股
1,081,459 0.14%   -500 -500 1,080,959 0.14%

4、外资持股

其中：境外法

人持股

境外自然人持

股

二、无限售条件股

份
798,227,068 99.86%   500 500 798,227,568 99.86%

1、人民币普通股 798,227,068 99.86%   500 500 798,227,568 99.86%

2、境内上市的外

资股

3、境外上市的外

资股

4、其他

三、股份总数 799,308,527 100.00%   0 0 799,308,527 100.00%

股份变动的原因

适用 □不适用

董监高所持股份解除锁定。

股份变动的批准情况

绿盟科技集团股份有限公司 2025 年半年度报告全文

48

□适用 不适用

股份变动的过户情况

□适用 不适用

股份回购的实施进展情况

□适用 不适用

采用集中竞价方式减持回购股份的实施进展情况

□适用 不适用

股份变动对最近一年和最近一期基本每股收益和稀释每股收益、归属于公司普通股股东的每股净资产等

财务指标的影响

□适用 不适用

公司认为必要或证券监管机构要求披露的其他内容

□适用 不适用

2、限售股份变动情况

适用 □不适用

单位：股

股东名称
期初限售
股数

本期解除限
售股数

本期增加限
售股数

期末限售股
数

限售原因
拟解除限售

日期

刘多 1,059,210   1,059,210 董监高锁定股

按照董监高
股份管理规
则进行管理

叶晓虎 20,249   20,249 董监高锁定股

按照董监高
股份管理规
则进行管理

沈全洪 2,000 500  1,500 董监高锁定股

按照董监高
股份管理规
则进行管理

合计 1,081,459 500  1,080,959 -- --

二、证券发行与上市情况

□适用 不适用

三、公司股东数量及持股情况

[…]

币 26,854.52万元（2024 年 12 月 31 日：38,462.66 万元）。

1）本集团持有的金融资产和金融负债按未折现剩余合同义务的到期期限分析如下：

2025年 6 月 30日金额：

2、敏感性分析

项目 一年以内 一到二年 二到五年 五年以上 合计

金融资产

货币资金 293,780,808.39   293,780,808.39

交易性金融资产 130,069,902.51   130,069,902.51

应收票据 594,226,637.77   594,226,637.77

应收款项融资 585,058.40   585,058.40

应收账款 1,345,409,555.95   1,345,409,555.95

其他应收款 52,515,914.72   52,515,914.72

长期应收款   5,055,308.88 5,055,308.88

其他权益工具投

资
   296,361,870.33 296,361,870.33

其他非流动金融

资产
   210,503,565.75 210,503,565.75

金融负债

短期借款 348,606,971.13   348,606,971.13

应付票据 79,325,606.42   79,325,606.42

应付账款 530,909,157.31   530,909,157.31

其他应付款 35,985,467.35   35,985,467.35

应付职工薪酬 104,196,939.54   104,196,939.54

一年内到期的非

流动负债
53,424,382.31   53,424,382.31

租赁负债  48,429,318.32 79,605,031.05 123,332,623.58 251,366,972.95

绿盟科技集团股份有限公司 2025 年半年度报告全文

144

本集团采用敏感性分析技术分析风险变量的合理、可能变化对当期损益或股东权益可能产生的影响。

由于任何风险变量很少孤立的发生变化，而变量之间存在的相关性对某一风险变量变化的最终影响金额

将产生重大作用，因此下述内容是在假设每一变量的变化是独立的情况下进行的。

（1）外汇风险敏感性分析

外汇风险敏感性分析假设：所有境外经营净投资套期及现金流量套期均高度有效。

在上述假设的基础上，在其它变量不变的情况下，汇率可能发生的合理变动对当期损益和权益的税

后影响如下：

项目 汇率变动

2025 年半年度 2024 年半年度

对净利润影响
对股东权益的影

响 对净利润影响
对股东权益的

影响

所有外币 对人民币升值 5% 1,859,394.58 1,859,394.58 1,339,919.23 1,339,919.23

所有外币 对人民币贬值 5% -1,859,394.58 -1,859,394.58 -1,339,919.23 -1,339,919.23

（2）利率风险敏感性分析

利率风险敏感性分析基于下述假设：

市场利率变化影响可变利率金融工具的利息收入或费用；

对于以公允价值计量的固定利率金融工具，市场利率变化仅仅影响其利息收入或费用；

在上述假设的基础上，在其它变量不变的情况下，利率可能发生的合理变动对当期损益和权益的税

后影响如下：

项目 利率变动

2025 年半年度 2024 年半年度

对净利润的影

响
对股东权益的

影响
对净利润的影

响
对股东权益的

影响

浮动利率借款 增加 1% -11,050.00 -11,050.00 -17,303.47 -17,303.47

浮动利率借款 减少 1% 11,050.00 11,050.00 17,303.47 17,303.47

2、金融资产

（1） 转移方式分类

适用 □不适用

单位：元

转移方式 已转移金融资产性质
已转移金融资产金

额
终止确认情况

终止确认情况的判断
依据

票据背书 应收款项融资-应收票据 2,233,865.38 终止确认
已经转移了其几乎所

有的风险和报酬

买断型保理 应收票据 1,647,666.75 终止确认
已经转移了其几乎所

有的风险和报酬

合计
 3,881,532.13

绿盟科技集团股份有限公司 2025 年半年度报告全文

145

（2） 因转移而终止确认的金融资产

适用 □不适用

单位：元

项目 金融资产转移的方式
终止确认的金融资产金

额

与终止确认相关的利得

或损失

应收款项融资-应收票据 票据背书 2,233,865.38

应收票据 买断型保理 1,647,666.75

合计  3,881,532.13

（3） 继续涉入的资产转移金融资产

□适用 不适用

十三、公允价值的披露

1、以公允价值计量的资产和负债的期末公允价值

单位：元

项目

期末公允价值

第一层次公允价

值计量

第二层次公允

价值计量

第三层次公允价

值计量
合计

一、持续的公允价值计量 -- -- -- --

（一）交易性金融资产 130,069,902.51   130,069,902.51